

COMPTES SOCIAUX ARRÊTES AU 30 JUIN 2015

DESIGNATION DES COMPTES		NOTES	ACTIF			PASSIF				
			MONTANTS BRUTS	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	Montants net (n)	Montants net (n-1)	DESIGNATION DES COMPTES	NOTES	Montants net (n)	Montants net (n-1)
ACTIF NON COURANT										
Écart d'acquisition - Goodwill positif ou négatif			0,00	0,00	0,00	9 847 293,97	CAPITAUX PROPRES	P 1	2 205 714 180,00	2 205 714 180,00
- Immobilisations incorporelles		A 1	168 952 725,01	50 347 764,47	118 604 960,54		- Capital émis			
Immobilisations corporelles							- Capital non appelé			
- Terrains		A 2	78 943 100,00		78 943 100,00	78 943 100,00	- Primes et réserves (Réserves consolidées 1)	P 2	141 214 908,44	105 677 916,53
- Bâtimens		A 3	685 319 708,86	71 693 493,97	613 626 214,89	627 332 609,05	- Ecart de réévaluation			
- Autres immobilisations corporelles		A 4	533 137 271,73	298 223 850,23	234 913 421,50	208 857 969,42	- Ecart d'équivalence 1			
- Immobilisations en cours		A 5	19 066 698,62		19 066 698,62	108 135 362,12	- Liaison		0,00	-17 980 975,76
Immobilisations financières							- Résultat net (Résultat net part du groupe 1)	P 3	227 123 839,23	216 361 951,38
- Titres mis en équivalence		A 6	108 907 760,00		108 907 760,00	1 208 000 000,00	- Autres capitaux propres - Report à nouveau	P 4	171 755 454,01	70 317 253,02
- Autres participations et créances rattachées		A 7	1 627 000 000,00		1 627 000 000,00	104 834 188,48	Part de la société consolidante 1			
- Prêts et autres actifs financiers non courants		A 8	13 167 615,39		13 167 615,39	1 208 000 000,00	TOTAL I		2 745 808 381,67	2 580 140 325,17
- Impôts différés actif		A 9				20 414 911,86	PASSIF NON COURANT			
- Autres charges et produits différés		A 10				0,00	- Emprunts et dettes financières	P 5	15 613 641,39	44 030 727,15
- Fonds ou valeur déposés chez les cédants						33 813 357,31	- Impôts (différés et provisionnés)		0,00	0,00
TOTAL ACTIF NON COURANT			3 234 494 879,61	420 265 108,67	2 814 229 770,94	2 400 178 792,21	- Autres dettes non courants	P 6	216 533 269,12	206 618 588,56
ACTIF COURANT							- Provisions réglementées	P 7		
Provisions techniques d'assurances			0,00	0,00	0,00	0,00	- Provisions et produits comptabilisés d'avance	P 8	422 106 105,99	475 892 942,21
- Part de la coassurance cédée		A 11	206 464 804,41		206 464 804,41	183 848 311,51	- Fonds ou valeurs recus des reassureurs		654 253 014,50	726 542 257,92
Créances et emploi assimilés							TOTAL II PASSIF COURANT			
- Cessionnaires & cédants débiteurs		A 12	21 059 216,67		21 059 216,67	45 670 282,95	Provisions techniques d'assurances			
- Assurés, intermédiaires d'assurance et comptes rattachés		A 13	2 415 764 320,16	229 665 067,64	2 186 099 252,52	1 849 343 504,36	- Opérations directes	P 9	2 264 833 275,39	2 204 088 968,32
- Autres débiteurs		A 14	218 291 485,26		218 291 485,26	280 932 969,62	Dettes et ressources rattachées			
- Impôts et assimilés		A 15	262 031 771,65		262 031 771,65	207 399 112,65	- Cessionnaires, cédants et comptes rattachés	P 10	405 137 784,79	200 801 837,75
Disponibilités et assimilés							- Assurés et intermédiaires d'assurance	P 11	262 252 187,52	203 894 233,94
- Placements et autres actifs financiers courants		A 16	1 028 000 000,00		1 028 000 000,00	1 383 884 687,16	Impôts	P 12	806 720 948,66	687 235 952,92
- Trésorerie		A 17	663 074 097,77		663 074 097,77	685 171 525,72	Autres dettes	P 13	260 244 806,69	447 237 168,50
							Trésorerie passif	P 14	0,00	-13 511 558,34
TOTAL ACTIF COURANT			4 814 685 695,92	229 665 067,64	4 585 020 628,28	4 636 250 393,97	TOTAL III PASSIF COURANT			
TOTAL GENERAL ACTIF			8 049 180 575,53	649 930 176,31	7 399 250 399,22	7 036 429 186,18	TOTAL GENERAL PASSIF		3 999 189 003,05	3 729 746 603,09
									7 399 250 399,22	7 036 429 186,18